差出人: 立教英国学院 infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk
件名: 立教英国学院より保護者各位宛
日付: 2014年8月2日 10:01
宛先: rikkyouk@me.com

保護者各位

日頃より本校に対しご理解とご支援を賜り、ありがとうございます。
今年度の短期交換留学についてご連絡申し上げます。
かねてよりご希望のございました男子生徒の交換留学についても、
今年から実現できる見込みとなりました。
今年度の予定は下記の通りです。

１．Thomas Hardye School（高校1，2年生の男子生徒対象）
2014年11月10日（月）～14日（金）Thomas Hardye Schoolの生徒が立教へ
2015年3月8日（日）～13日（金）立教の生徒がThomas Hardye Schoolへ
11月の来校時には、Thomas Hardye Schoolの生徒1名に立教生が1名つき、
バディ（パートナー）となって一緒に授業を受けたり、放課後の時間を過ごし、
交流の中心となります。
3月の訪問時には、バディの生徒宅にそれぞれホームステイをしながら、
Thomas Hardye Schoolに通い、イギリスの学校生活を体験する予定です。

２．Millais School（中学3年生と高校1年生の女子生徒対象）
2015年1月24日（土）～31日（土）Millais Schoolの生徒が立教へ
2015年3月7日（土）～14日（土）立教の生徒がMillais Schoolへ
活動内容は上記と同様です。

参加費用は各200ポンド、他に昼食代と小遣い、
Thomas Hardye Schoolの場合は往復の交通費が別途必要となります。
希望者多数の場合は選考となりますのでご了承下さい。
2学期開始時に希望者を募集いたします。

現在他の学校とも交換留学の可能性につき協議中です。
決定次第またお知らせいたします。

また、小・中学生につきましては、今年度より新たに地元ラジウィック村の
学校2校（Rudgwick Primaryおよび Penthorp School）と定期交流を開始し、
既に1学期中、5回にわたり交流行事を実施いたしました。
従来より行っている英語の授業での街頭インタビューや、
社会の授業でのフィールドワーク等も継続して実施中です。

5月10日に開催したJapanese Eveningでは、交換留学の提携校である
Millais Schoolを始め、St.Catharines School、Priors Field、Rudgwick Primary、
Farlington Schoolなど近隣の学校の生徒や地元の英国人など、
過去最高となる約140名の来場者を迎え、高校3年生を除く全校生徒が
12のグループに分かれて日本文化の紹介を行いました。

9月には、2015年に日本で開催される世界スカウトジャンボリーの
英国代表チームが来校し、本校で交流活動を行う予定です。

本校での学校生活をより意義あるものとするためにも、様々な交流活動への
生徒諸君の積極的な参加を期待しております。

立教英国学院
***********************************************

このメールアドレスは、送信専用です。
学校への連絡には下記のアドレスをご使用ください。
   eikoku@rikkyo.w-sussex.sch.uk

***********************************************

mailto:infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk
mailto:rikkyouk@me.com